

Jedność NARODOWA

Biuro codzienne wojew. białostockiego

Po wyborach w Czechosłowacji Marszałek Tito i delegacja Danii w Z.S.R.R.

Już pierwsze wiadomości o wyborach głosowania do ciała ustawodawczego w Czechosłowacji, podają dobitnie zarówno sam przebieg jak i charakter tych wyborów.

W głosowaniu brało udział około 7 milionów osób, odsetek głoszących w znacznej ilości okrywał się 100 proc. Narody czechosłowackie skorzystały w całej pełni z uprawnień demokratycznych, jakie im przyniosła klęska Centralnej i Wschodniej Europy. Nie pomogły im zbrodnia agitacja przeciwników. Ponadto znowu frontu narodowego, nie pomogła im ośpałość i brak zainteresowania, nie pomogły intrygi partii Benesa, liczącej na głośną reakcję i sprzeciwiającej się wszystkim siłom powstania bloku. Czechosłowacja — kraj o wieloletniej kulturze politycznej, stał się w tym czasie organizacją robotniczą, która w sposób całkowity dołączyła do tradycji przedwyborczych.

Wybory czechosłowackie przyniosły pewnym ugrupowaniom niespodziankę — silny wzrost wpływów lewicy. W Czechach i na Morawach komuniści uzyskali największą ilość mandatów, w rolniczej Słowacji zajmując drugie miejsce.

Wybory przyniosły pewnym ugrupowaniom niespodziankę — silny wzrost wpływów lewicy. W Czechach i na Morawach komuniści uzyskali największą ilość mandatów, w rolniczej Słowacji zajmując drugie miejsce. W Czechosłowacji, w której polityka zagraniczna, który wpływ na możliwość zwycięstwa lewicy, jest obok sprawy emancypacji klasy robotniczej i narodowościowe. Komuniści w latach niewoli hitlerowskiej mocno i zdecydowanie akcentowali swój stosunek do okupacji. Czynili to w sposób bynajmniej nieplatoniczny. Za słowem szedł czyn. Komunistom w pierwszej linii zawdzięcza Czechosłowacja zorganizowanie powstania i kierowanie tym powstaniem. Oni przede wszystkim ponieśli liczne i krwawe ofiary w walce z hitleryzmem.

W chwili obecnej komuniści w sposób najbardziej bezkompromisowy i zasadniczy realizują wyeliminowanie Niemców i zasiedlanie Su-

dety przez kolonistów czechosłowackich. Działalność ta spotyka się z należytym zrozumieniem i zyczliwością dla jej wykonawców.

Obecnie Czechosłowacja powtórzyła jeszcze raz drogę Francji. Nie uratował prawicy brak bloku wyborczego. Cały naród przekonał się, że partie lewicowe, domagające się bloku, nie czynią tego bynajmniej z braku wpływów i braku swoich własnych zwolenników, ale dla dobrze zrozumiałych interesów całego narodu.

Rezultat wyborów czechosłowackich będzie bez wątpienia doniosłe i poważne znaczenie, wzmocni pozycję demokracji, zbliży jeszcze bardziej Czechosłowację do wielkiej rodziny narodów słowiańskich, dopomoże do braterskiego i pokojowego załatwienia spornych spraw granicznych. Program społeczny przyszłego rządu koalicyjnego w Czechosłowacji położony kres złudnym nadziejom międzynarodowych baronów węglowych i przemysłowych wiążących swe marzenia z czechosłowackimi rynkami lokalnymi i kapitalistycznymi.

Dlatego Polska opinia społeczna wita rezultat wyborów w Czechosłowacji z zadowoleniem. Wierzy w nową erę w stosunkach polsko-czechosłowackich.

Moskwa. W dniu 27 maja przybył do Moskwy prezes rady ministrów Republiki Jugosłowiańskiej, marszałek Tito, na czele licznej delegacji. Również przybył do Moskwy poseł ZSRR w Jugosławii Lawrentiew.

Na lotnisku witał przybyłych wicepremier i minister spraw zagranicznych ZSRR, Mołotow i wiceminister Dekanozow.

Po przybyciu na lotnisko marszałek Tito wygłosił krótkie przemówienie, które zakończył okrzykiem na cześć Związku Radzieckiego i generalissimusa Stalina.

Tego samego dnia delegacja jugosłowiańska na czele z marszałkiem Tito, ministrem spraw wewnętrznych Rankowiczem i szefem

sztabu gen. Popowiczem, przyjęci byli przez generalissimusa Stalina i min. Mołotowa.

Na przyjęciu obecni byli również ambasador Jugosłowiański w Moskwie i ambasador radziecki w Belgradzie.

I delegacja duńska
Londyn. Z Kopenhagi donoszą, że duńska delegacja handlowa pod przewodnictwem księcia Axela udaje się dziś do Moskwy via Berlin. Delegacja omówi z rządem radzieckim możliwości zawarcia umowy handlowej.

Do Moskwy udają się jednocześnie nie będący członkami delegacji duński minister spraw zagranicznych Gustav Rasmussen i minister rolnictwa Erik Eriksen, celem wprowadzenia delegatów.

Ustawa przeciwstrajkowa w senacie USA

Waszyngton — Senat Stanów Zjednoczonych uchwalił 49 głosami przeciw 29 ustawę przeciwstrajkową wraz z poprawkami, skierowanymi przeciwko związkom zawodowym. Senatorowie postępowi próbowali zapobiec przyjęciu tych poprawek.

Obecnie po zakończeniu rozjemstwa w amerykańskim przemyśle węglowym strajkuje około 400.000

górników mimo przejścia kopalni pod zarządek państwa.

Mimo ustawy strajki
Nowy Jork — Dzisiaj w mieście Rochester (stan Nowy Jork) wybuchł strajk, który objął wszelki transport, paralizując w ten sposób życie miasta i uniemożliwiając wydawanie 2-ech gazet lokalnych. Strajk wynika z powodu wydalenia 550 pracowników robót publicznych w zarządzie miejskim.

Misja Bora-Komorowskiego w Ameryce Oburzenie opinii publicznej w Stanach Zjednoczonych

New York — Wizyta Bora w Ameryce jest dalszym przygotowanym krokiem pewnych kół ko wojnie — oświadczył komentator radia nowojorskiego Johannes. Ogłosił on nieznaną szczegóły wizyty Churchilla i związane z nią wypadki. Churchill przybył z bezpośrednim celem zorganizowania wielkiej krucjaty antyradzieckiej.

Udało mu się pozyskać do akcji znanego bankiera Barucha i wielkiego wydawcę Louisa. Miano utworzyć komitet o trzech przewodniczących trzech wyznań: katolickiego, protestanckiego i mojżeszowego. Na cel ten Churchill ofiarował milion dolarów, otrzymanych od Louisa za swe państwo. Baruch posiadający wpływy w Departamencie Stanu pozyskał ministra Vandenberg.

Doskonale rozwijając się akcje pokrzyżował opór kół porooseveltowskich. Ani pani Roosevelt, ani Henry

Morgentau nie zgodzili się na współpracę. W celu przekonania Morgentau odbyto dwa spotkania: Churchill — Baruch — Morgentau bez rezultatów. Mimo nieudania się akcji kół te wzmocniły swe wpływy w Waszyngtonie. Wynikiem tego było mianowanie Vandenberg doradcą Byrnesa w Paryżu.

Jak twierdzi Johannes, kół te dążą do wywołania wojny domowej w Polsce w celu stworzenia pozorów agresji radzieckiej w Europie. Bora-Komorowski przybył z polecenia Churchilla dla pozyskania pewnych kół amerykańskich.

New York — Opinia amerykańska przyjęła z oburzeniem do wiadomości, że zastępca Sekretarza Generalnego ONZ do spraw administracyjnych i finansowych Hodgson brał udział w powitaniu Bora-Komorowskiego i wygłosił przemówienie.

Lie oświadczył, że bez względu na to, co powiedział Hodgson, nie miał prawa do jakichkolwiek wystąpień, ponieważ zajmuje oficjalne stanowisko w Organizacji Narodów Zjednoczonych.

New York — Minister Handlu Henry Wallace, przemawiając w San Francisco rzucił przepowiednię, że nie będzie trzeciej wojny światowej, bo ani Rosja, ani Stany Zjednoczone nie chcą tej wojny. Dążenie do wojny nazwał akcją zbrodniczą i zaleca rozprawić się należycie z tymi wszystkimi, którzy podburzają do wojny.

Zajścia w Indiach

Londyn — W Indiach wczoraj miały znowu miejsce starcia z policją. Ubrojeni w noże hindusi rzucili się na brytyjczyków i wielu z nich ranili. Są również zabici. Policja użyła broni.

WUTRO OSTATNI DZIEŃ SUBSKRYPCJI P. P. O. K.
Dobry obywatel nie odmówi pomocy Niezwykłej

Odbudowa zniszczonych wsi

w powiecie białostockim

O rozmiarze szkód wyrządzonych przez działania wojenne na terenie powiatu białostockiego może świadczyć liczba 12365 zniszczonych zagrod wiejskich...

Ilość nieznaczną jeśli zważymy ogromniszczeń i duże zapotrzebowanie na drzewo. Ponadto Ministerstwo Odbudowy...

Akcja specjalna odbudowy wsi w pow. białostockim zatacza coraz szersze kręgi. Zapoczątkowana w roku 1945...

(Wr.)

Buchalterów — rowidantów oraz pracowników (mężczyzn) na stanowiska urzędnicze...

Podanie z życiorysem oraz odpisami dokumentów kierować należy pod wyżej podanym adresem

Przetarg

Pocztowa Kasa Oszczędności ogłasza przetarg na wykonanie robót remontowych w pomieszczeniach przeznaczonych na Oddział PKO w Białymstoku...

Słabe kosztorysy można otrzymać po cenie 100 złotych, oraz przejrzeć plany na 1-y m piętrze w domu przy ul. Lipowej Nr. 5...

Wadium do przetargu w kwocie 5.000 złotych należy złożyć do Banku Narodowego na rachunek PKO.

Pocztowa Kasa Oszczędności zastrzega sobie prawo częściowego oddania robót, jak również unieważnienia przetargu.

P. C. H.

Państwowa Centrala Handlowa

Wojewódzki Oddział w Białymstoku, ul. Kilińskiego Nr 19 telef. 80 i 290

SPRZEDAJE:

Stołówkom, kupcom hurtownikom i detalistom

Cukier 166,— za 1 kg., drożdże 340,— za 1 kg., makaron, wyroby Fuchsa i Wedla, wina i soki owocowe...

Duży wybór materiałów włókienniczych.

Komunikat.

Prezydium WRN zawiadamia, że w dniu 5 czerwca r. o godzinie 10-tej rano w sali konferencyjnej...

- 1) Poprawki do protokołu z poprzedniego posiedzenia. 2) Komunikaty Prezydium. 3) Sprawozdanie Ubezpieczalni Społecznej. 4) Organizacja pomocy lekarskiej na wsi. 5) Sprawa referendum ludowego. 6) Sprawy bieżące.

Ewentualne wnioski członków Rady i uzupełnienie porządku dziennego winno być złożone najpóźniej do dnia 3-go czerwca r. godz. 10-tej rano w biurze WRN...

Potrzebny motor elektryczny 15 P.S. 380 Volt. Zgłaszać się w godz. urzędowych Drukarnia Państwowa w Białymstoku ul. Lipowa 16,

Wiece w sprawie głosowania ludowego

W niedzielę, 26 maja r. b. na terenie województwa białostockiego odbył się szereg zebrań i wieców publicznych, poświęconych sprawie referendum...

Wiece te były dopiero pierwszymi jaskółkami rozpoczynającej się kampanii wyborczej. Wzbudziły wielkie zainteresowanie.

Wiec w Choroszczynie zgromadził przeszło 2 tysiące osób. Przemawiali ob. Papierzyński i Brzozowska. Mówcy omówili sprawę trzech pytań, na które referendum ludowe udzielić musi odpowiedzi...

Wiec w Krypnie zgromadził

200 osób. Wiec był zapowiadany z ambony. Przemawiali ob. brzyński, Nowakowski, Jankowski.

Na wiecu w Zabłudowie było tysiąc osób. Przemawiali ob. Rutkowski i Szejka.

Na wiecu w Juchońowie przemawiał ob. Mancewicz i ob. Fowicz. Było obecnych 300 osób.

Na wiecu w Knyszynie było 200 osób. Przemawiał ob. Rozbicki i Szarandakowa.

Liceum papiernicze we Włocławku

Włocławek. W trakcie prac z okazji znajduje się liceum papiernicze we Włocławku, które ma być otwarte w nowym roku szkolnym...

Kandydaci do liceum z wykształceniem gimnazjum ogólnym lub zawodowym winni zgłosić się do Centralnego Zarządu myślni Papierniczego, Łódź, Śródmiejska 11.

Przy liceum będzie otwarty...

UWAGA!

Subskrybenci Premii Krajowej Odbudowy Kraju.

Subskrybenci, którzy podpisali umowy na pożyczkę, obowiązani są w tym roku wpłacić do Kasy Skarbowej w Białymstoku I szą ratę pożyczki.

Kasa Urzędu Skarbowego i Bank nie są przyjmują wpłaty codziennie, godz. 8 do 19 bez przerwy.

Zaznacza się, że niewpłacenie spowoduje przepadek kwoty wpłaconej jako przedpłaty na pożyczkę przy zakupowaniu kart rejestracyjnych.

Izba Staro

Ostrzeżenie

dla prywatnych wytwórców lemoniady w Białymstoku

Miejskie Zakłady Przemysłu Fabryka Lemoniady Nr, 112 ul. Piwnej 7 gają, że za używanie butelek z naklejkami wyżej wymienionymi, bryk, będą pociągnięci do odpowiedzialności sądowej.

Dyrekt

Fabryka Lemoniady Nr.

przy ul. Piwnej 7 kupi ilość butelek piwnych 0,5 i 0,3 oraz butelek lemoniady 0,3 i 0,25. Warunki na miejscu.

PRACOWNIA OBUWIA

Okulowicza Władysława przy ul. Wodnej 30 w Białymstoku wykonuje wszelkie prace obuwia w gwarantowane wszelkiego rodzaju po cenach znitowanych o 30 procent. dnia 15 maja

UWAGA!

Restauracja „Warszawianka”

przy ul. Warszawskiej 25 w Białymstoku zaprasza na tanie śniadania, kolacje, codziennie dancing, na dancing bezpłatny.

Od zaraz są potrzebni: buchalter, raliści i maszyniści. Warunki do ustalenia na miejscu. Wydział Personalny Kom. M.O. Białystok, ul. Sienkiewicza 2.

BILARD

do sprzedania Piekna i działnia. Zgubiono paszport, zaświadczenie o zawarciu małżeństwa. Wydział Repatriacyjny Kom. M.O. Białystok, ul. Sienkiewicza 2, tel. 85.

Sluchamy białostockiego RADIA

Czwartek, 30 maja 1946 r.

Godz. 6,57 Transmisja programu ogólnopolskiego z Warszawy, 10,40—11,00 Przerwa, Program lokalny: 11,30 Artykuł wstępny gaz „Jedność Narodowa”...

Piątek, 31 maja 1946 r.

Godz. 5,57 Transmisja programu ogólnopolskiego z Warszawy. Program lokalny: 8,30 Artykuł wstępny gaz „Jedność Narodowa”, 8,40 Muzyka z płyt, 8,50 Informacje, 8,55 Omówienie programu ogólnopolskiego i lokalnego...

TEATR I KINO

Teatr Miejski: — Komedia w 3 aktach Morozowicz-Szczepkowskiej p. t. „Sprawa Moniki”. Początek przedstawienia o godz. 19.

Kino „Mel”—Nowy film produkcji radzieckiej p. t. „Muzyka i miłość”. Początek seansów o godz. 16 i 18 i 20.

Kino „Ton”—Film polskiej produkcji p. t. „Znachor” Początek seansów o godz. 16, 18 i 20.